
1 

 

 

NADACE ARCHA CHANTAL 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 
 

 



2 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o nadaci 

2. Organizační schéma 

3. Poslání nadace 

4. Činnost nadace v roce 2023 

5. Poděkování dárcům finančních a věcných darů 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o  Nadaci Archa Chantal  
 
Nadace byla založena 11. června 1993 v Prachaticích. Nadace sídlí v Praze, 

ulice Na Poříčí 12. Zaregistrována je u Městského soudu v Praze oddíl N, vložka 
571. Nadace je povinna každoročně vypracovat výroční zprávu, jejíž součástí je 
také zpráva o majetku a hospodaření nadace za uplynulý rok a roční účetní 
uzávěrka ověřená auditorem. Do této výroční zprávy může na požádání 
nahlédnout každý, a to v místě sídla nadace, na webových stránkách nadace 
nebo u Městského soudu v Praze. 
 
Sídlo Nadace Archa Chantal: Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1   

   
 

 

2. Organizační schéma 

         V souladu s platnými právními předpisy a statutem Nadace Archa Chantal 
jsou jejími orgány:  
 - Správní rada Nadace Archa Chantal 
 - Dozorčí rada Nadace Archa Chantal 
 
Správní rada je nejvyšším orgánem Nadace Archa Chantal, který rozhoduje o 
zásadních otázkách, týkajících se koncepce strategie a činnosti nadace. 
 
Složení Správní rady Nadace Archa Chantal: 
 

• předseda: Chantal Poullain – Polívková  

• místopředseda: Marta Kubišová  

• člen: Mgr. Beata Rajská 
 

Dozorčí rada Nadace Archa Chantal je kontrolním orgánem nadace. Na svých 
zasedáních se zabývala zejména kontrolou hospodaření nadace a kontrolou 
nakládání s finančními prostředky. 
 
Složení Dozorčí rady Nadace Archa Chantal: 
   

• předseda: Michal Babák 

• místopředseda: JUDr. Martin Bjalončik  

• člen: Marek Škarpa 
 
 



4 

 

 
Management Nadace Archa Chantal uplatňuje pravomoci delegované správní 
radou. Zodpovědnost a kompetence jednotlivých členů vedení nadace vyplývají 
z platné legislativy, jsou upraveny statutem, organizačním řádem a 
kompetenčním a podpisovým řádem. 
 
Smluvní spolupráce: Ing. Lenka Šebelová 
Smluvní spolupráce: Ing. Katarína Hoffmannová  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 

 

3. Poslání Nadace 
 

Nadace Archa Chantal se i v roce 2023 soustředila na činnosti, které se dělí 
na popularizaci, prezentaci nadace na veřejnosti a vlastní činnost-humanizace 
dětských zdravotních zařízení. Projekty v dětských nemocnicích jsou financovány 
z darů právnických i fyzických osob a dále z výtěžku veřejné sbírky a prodeje 
kalendáře Proměny Fantazie 2024 a dražby velkoformátových obrazů 
z kalendáře. 

Nadace si klade za cíl zlepšit prostředí dětských oddělení českých 
nemocnic. Změnit šedivé a neútulné čekárny, ordinace a nemocniční pokoje na 
kouzelný svět plný pohádkových postav, svět plný barev. Provádí celkové 
rekonstrukce včetně barevného řešení dětských oddělení včetně osvětlení. 
Vybavuje pokoje a čekárny hračkami, knihami a společenskými hrami. Při 
přípravě a realizaci projektů využívá poznatky a zkušenosti z již dříve 
realizovaných prací nadace. Zabezpečuje, aby návrhy výtvarného řešení interiéru 
vycházely z konkrétních potřeb nemocných dětí. Veškeré návrhy konzultuje 
s odborným personálem dětských oddělení.  

 
 

 

 

 

 



6 

 

4. Činnost nadace v roce 2023 
 

a. „Svět Džungle“ – Dětského oddělení v Nemocnici Most 

Výtvarný návrh a realizace: Lokki s.r.o. 

Cílem bylo zútulnit a prostor chodby na dětském lůžkovém oddělení. 
Chodbu jsme vymalovali teplou barvou, doplnili nábytkem a mobilními prvky 
na stěny dle návrhu firmy Lokki s.r.o. a personálu  dětského a dorostového 
oddělení. 

Celková cena projektu: 222.560 Kč 

Sponzoři projektu: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST, MĚSTO LITVÍNOV 

Víc informací: https://archa-chantal.cz/2023/08/25/2023-svet-dzungle/ 
 

 

 

 

Dětské a dorostové oddělení, Nemocnice Most 

 
 

https://archa-chantal.cz/2023/08/25/2023-svet-dzungle/


7 

 

b. „Svět Cirkus“ – Klinika dětské chirurgie a traumatologie FTN Praha 
 
Výtvarný návrh a realizace: Lokki s.r.o.  

Novo zrekonstruovanou kliniku jsme doplnili o výtvarné prvky zpříjemnili 
celý prostor kliniky. 

Celková cena projektu: 271.020 Kč  

Sponzoři projektu: 

ALMIADERM, spol. s r.o. 
Analytics Data Faktory s.r.o. 
EDUKÁČEK, nadační fond 
Vladimír Michalčák 
Nova-Art s.r.o. 
Michael John 
TISKAP s.r.o. 
Concord Outsourcing s.r.o. 
Ing. Arch. Jiří Dvořák 

Víc informací: https://archa-chantal.cz/2023/10/02/2023-cirkus/ 
 
 

 
 

Klinika dětské chirurgie a traumatologie FTN Praha 
 
 
 
 

https://archa-chantal.cz/2023/10/02/2023-cirkus/


8 

 

Koho jsme finančně podpořili? 
Příspěvky a věcné dary v roce 2023 
 

a. Dia klub Nová Paka  

Dia klubu věnujeme každoročně finanční příspěvek na výlohy spojené s jeho 
činností, s organizováním letního tábora pro děti s diabetem. Výška letošního 
příspěvku byla 5.000 Kč. Letního tábora v Zeleném údolí Mladějov se zúčastnilo 

40 dětí. 

 

                

                                  

                                 Foto archiv Dia klub – dětský letní tábor 2023 

 

   

  b.  Příspěvek pro Viktorii Zelenkovou 

Přispěli jsme částkou 20.000 Kč na výrobu motorického pohonu dveří 
k invalidnímu vozíku pro Viktorii Zelenkovou. 

 

c. Příspěvek pro Kristýnu Suchomelovou 

Rodičům Kristýny Suchomelové jsme přispěli částkou 37.961 Kč na nákup 
invalidního vozíku a polohovací sedačky. 

 



9 

 

Nadační KALENDÁŘ PROMĚNY FANTAZIE 2024 

 

Pro nafocení kalendáře na rok 2024 jsme oslovili známou fotografku Lenku 
Hatašovou, která o práci pro kalendář říká:  

" Rokem 2024 začne pro populární kalendář Proměny nová etapa-vymyslela 
jsem pojetí fotografií, které bude pro fanoušky Proměn velké překvapení. 
Název jsme rozšířili o slovo Fantazie, a já jsem tu svou rozjela na plné obrátky, 
abych zobrazila 12 osobností tak, jak je ještě nikdo neviděl. A protože i ve 
fotografii se nacházíme na počátku nové epochy, nebude u tohoto majstrštyku 

chybět samozřejmě ani umělá inteligence" 

Letos fotili pro kalendář Marek Lambora, Taťjana Medvecká, Zdeněk 
Pohlreich, Elizaveta Maximová, Dana Drábová, Lucie Výborná, Marie 
Rottrová, Pavel Zedníček, Tereza Kostková, Vašek Noid Bárta, Karel „ Kovy“ 

Kovář a Chantal Poullain. 

Děkujeme všem, kteří se každoročně podílejí na tvorbě našeho nadačního 
kalendáře a následné dražby velkoformátových fotografií z kalendáře Proměny, 
tak i všem těm, kteří svým nákupem kalendáře, z výběru dvou velikostí na našem 
e-shopu, podpoří naši činnost dětem v úpravách barevnějších dětských 
odděleních, léčebnách, hernách a čekárnách v dětských nemocnicích celé ČR. 

      

            

                                               

                             Více informací na www.kalendarpromeny.cz 

 

http://www.kalendarpromeny.cz/


10 

 

 

SEV.EN COMMODITIES Golf Tour 2023. Dlouholeté partnerství. 

V rámci šesti golfových turnajů převzala ředitelka Nadace Archa Chantal, Lenka 
Šebelová s prezidentkou nadace Chantal Poullain šeky v celkové hodnotě  

60.000 Kč.  

 Golfové turnaje proběhly od dubna do září na území ČR v Mstěticích, Pyšelech, 
Dýšině, Poděbradech, Čeladné a Černém mostě.                      

                         

                                    

Děkujeme panu Petru Kačírkovi a DUCK RACING AUTOKLUB 



11 

 

Běháme  srdcem 2023 

         Ve spolupráci Nadace Archa Chantal s Gymnáziem Vyškov a SOŠZE Vyškov, 
začala sportovní akce 8. štafetového běhu Běháme srdcem, pro tříčlenná 
družstva na oválu Vyškovského stadionu sportovního areálu. Vybrané příspěvky 

použijeme na realizaci projektu na Dětské oddělení Vyškovské nemocnice.  

 Partneři této akce kromě Nadace Archa Chantal jsou: Nadace tři brány, Město 
Vyškov, Nemocnice Vyškov, Vyškovská televize, Sportovní areál Vyškov, Celkem 

jsme vysbírali 139.700 Kč.             

                    

                     

                     

                                            Běháme srdcem 2023 Vyškov 



12 

 

Bumble Bee pro Nadaci Archa Chantal 
 

          Děti z mateřské jazykové školky Bumble Bee uspořádaly milou charitativní 
akci na naši podporu. Spolu s rodiči a personálem školky připravili jednoduché 

dobroty, které nabízeli v areálu školky.  

Děkujeme učitelkám jazykové školky Bumble Bee k charitativní výchově naších 
malých podporovatelů. 

Ve prospěch nadace tak společně prodali a do kasičky vysbírali 6.341 Kč.  

 

                                   

                                              

                                      Foto archiv jazykové školky Bumble Bee 

 

 

 

 

 
 

 



13 

 

5. ročník Czech Mussel Week podpořil nadaci 
 

             Prezidentka nadace Chantal Poullain byla jednou z ambasadorů akce Czech 
Mesell Week. Dražba, která proběhla na slavnostním gala večeru, kde byly 
vydražené i hodinky značky Robot, pro Nadaci Archa Chantal přinesla 300.000 
Kč.  

Partneři akce byli Hopi Fish Hub, Makro ČR, Rej DILKY, Robot. 

 

                          

                                             

                                               Foto archiv Czech Mussel Week 

 
 

 

 

 



14 

 

Finanční sbírky přes darovací weby Donio.cz a Darujme.cz 

 

           Jsme opět blíže k dárcům. Nadace má vytvořené nově a  časově omezené, 
finanční sbírky na jednotlivé projekty úprav na Donio.cz. Jsou tam dva naše 
projekty dětských oddělení.  

Pro možnost darování peněz od jednotlivých dárců přes darovací web i 
s možností okamžitého certifikátu o zaslaném daru přes  internetové 
bankovnictví vygenerované na zadaný e-mail dárce. 

- BĚHÁME SRDCEM pro Nemocnici Vyškov 

- Nadace Archa Chantal pro děti ve FN Brno, Psychiatrická Klinika 

 

Víc informací:  https://donio.cz/moje-donio/moje-pribehy 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://donio.cz/moje-donio/moje-pribehy


15 

 

6. Dárci od 1 000 Kč 
 

Nadační fond TREBBIA 430 000 Kč 
HOPI CEE FISH HUB s.r.o. 300 000 Kč 
Autocentrum Dojáček s.r.o. 200 000 Kč 
VAS v.o.s. 140 000 Kč 
Michael John 105 000 Kč 
Jan Čermák 99 000 Kč 
JAMI Praha, s.r.o. 77 000 Kč 
Tři brány, komunitní nadace 74 022 Kč 
CADEP s.r.o. 70 000 Kč 
Motosport golf tour 60 000 Kč 
Vladimír Michalčák 60 000 Kč 
GLASS MODE s.r.o. 55 000 Kč 
I.D. Arch, s.r.o. 50 000 Kč 
Kistler Eastern Europe 38 000 Kč 
SMC Industrial  Automation CZ s.r.o. 30 000 Kč 
Ride Technic s.r.o. 25 000 Kč 
Petr Roman 20 000 Kč 
Štěpán Leintner 20 000 Kč 
Ing. Arch. Jiří Dvořák 17 220 Kč 
Radim Ševčík 17 050 Kč 
Bumble Bee 16 966 Kč 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 10 000 Kč 
D – Klima s.r.o. 10 000 Kč 
STUDENÁ - LABALESTRA 10 000 Kč 
Ivan Práchenský 10 000 Kč 
Renata Kabešová 6 100 Kč 
Martina Pitourová 6 000 Kč 
Edukáček, nadační fond 5 858 Kč 
WEGNER stavební spol. s r.o. 5 000 Kč 
MUDr. Karel Zitterbart, Ph.D. 5 000 Kč 
DATABIG s.r.o. 5 000 Kč 
MUDr. Petr Smejkal 5 000 Kč 
Semila s.r.o. 5 000 Kč 
Jaroslav Formánek 4 800 Kč 
Andrea Králová 2 500 Kč 
Alžběta Petráková 2 500 Kč 
Petr Godula 2 500 Kč 
Jana Osličková 2 500 Kč 
Petr Holeček 2 400 Kč 
Radek Nespěchal 2 023 Kč 
STAEG Stavby, spol. s r.o. 2 000 Kč 
Jana Marešová 2 000 Kč 
Eduard Hájek 2 000 Kč 
Luděk Hofer 1 300 Kč 
Martina Němcová 1 200 Kč 
Rostislav Křesťan 1 200 Kč 
Rehabilitace Teplice 1 000 Kč 
Alexander Kadavý 1 000 Kč 



16 

 

Radek Navrátil 1 000 Kč 
Daniela Hamplová 1 000 Kč 
Petra Kulčárová 1 000 Kč 
Alena Jakubcová 1 000 Kč 
Dana Červánková 1 000 Kč 
Tomáš Hvězda 1 000 Kč 
Martin Kraus 1 000 Kč 
Ing. Zuzana Lagutinová 1 000 Kč 
 
Anopress IT a.s.  -  každodenní monitoring médií 

 

 

Děkujeme i všem, kdo jste jsi zakoupili Kalendář Proměny Fantazie 2024 

a tím podpořili projekty nadace 

 

 
 


